
ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 
 

strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 

40001   Ústí nad Labem     Vážený pan  
Ing. Jan Schiller  
hejtman Ústeckého kraje  
Velká Hradební 3118/48  
400 02  

 
      
           

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
spis. zn./č.j. HZS-824-1/KŘ-2024     Michaela Kahounová 6.2.2024 
      tel. 950 430 229, 950 430 111 
  Michaela.Kahounova@hzscr.cz 

Žádost o korekci darovací smlouvy 

Vážený pane hejtmane, 

předně mi dovolte vyjádřit poděkování HZS Ústeckého kraje za dlouhodobou významnou podporu, které 
se dostává naší organizaci ze strany Ústeckého kraje. Osobně mě těší, že si Ústecký kraj trvale 
uvědomuje význam základní složky IZS, kterou hasičský záchranný sbor je a rovněž si je vědom toho, 
že akceschopnost a připravenost sboru na zdolávání rozličných mimořádných událostí nelze budovat 
a udržovat bez značných finančních nákladů. 

Obracím se na Vás s žádostí o korekci obsahu (případně dodatek) připravované Darovací smlouvy mezi 
Ústeckým krajem (dárce) a HZS Ústeckého kraje. Toto korekce by spočívala v možnosti využití části 
finančního daru na zajištění náhradních zdrojů elektrické energie (dieselagregát apod.) a souvisejících 
stavebních úprav (např. úprava elektroinstalace, zastřešení atd.)  pro hasičského stanice, které využívá 
v Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje a nejsou takto doposud vybaveny. Cílem tohoto opatření je 
zajistit akceschopnost jednotek požární ochrany zde dislokovaných i v případě neočekávaného výpadku 
dodávky elektrické energie tak, aby nedošlo ke snížení akceschopnosti jednotek požární ochrany a jejich 
schopnosti vykonávat činnosti ve prospěch obyvatel našeho kraje. 

S ohledem na časovou náročnost tohoto technického řešení rovněž tak žádáme o korekci termínu 
uvedeného v čl. III odst. 2. na „30. listopadu 2025“. 

Přílohou si dovoluji zaslat návrh smlouvy s vyznačenou korekcí. 

 

 

 

 

 

 

*HZSUX00B9QTO* 
HZSUX00B9QTO 

http://www.hzscr.cz/


    824-1/KŘ-2024 HZSUX00B9QTO 

strana 2/2 

 

Věřím, že vedení Ústeckého kraje pochopí důvody, které nás k této žádosti vedou a našemu požadavku 
vyhoví. 

 

S pozdravem 

 

 

  

 

 

 

 

Přílohy 

Darovací smlouva 

 

Rozdělovník 

Bez dalších příjemců 

 

     
  

plk. Mgr. Martin Laníček 
vrchní rada 

ředitel 
HZS Ústeckého kraje 

 
podepsáno elektronicky 


		2024-02-07T07:30:39+0000




